
##8,PUTOVANJA,J:ČEŠKI 
#AAV. B a r c h á n e k : 

#NNSlovanský sjezd 
lesnický v Sušáku. 

Tiskl #PPP. Frank, #MMTábor# . — N. vl. 



Cesta do Sušáku. 

První slovanský sjezd lesnický konal se při 56. 
valné hromadě jihoslovanského sdružení lesnickéhó 
(J. Š. U.) v Sušáku, a to ve dnech 19.—22. srpna t. r. 

Z naší republiky se na sjezd vypravila poměrně 
početná výprava; zúčastnili se ho 4 delegáti a 11 
hostů. Za TJ. J. Čs. lesnictva byl vyslán předseda Ú. 
J. Čs. L. Ing. F u r s t , Václav B a r c h á n e k , lesní 
správce a zahraniční referent Ú. J. Čs. L., a Ant. 
S ch r e i b e r, vedoucí stát. polesí a jednatel Ú. J. Čs. 
L., za ministerstvo zemědělství Ing. F. K o s a ř , 
odbor, rada ministerstva zemědělství. 

Z hostí přijeli: Indra K , lesmistr, Nové Město (s 
chotí), Ing. Kunovský, gen. tajem. Volného sdružení 
lesních správ, Praha, Kalanda, revírník, Třebíč (s 
chotí a dcerou), Ing. Zd. Stancí, lesmistr, Jimramov 
(s chotí), Hynek Průška, státní polesný, Landštýn 
II. u Nové Bystřice (s chotí) a Žák Jan, lesmistr, Va-
cíkov u Březnice. 

Z Prahy vyjelo nás několik hned ve středu 
dne 17. srpna po 13. hodině. Někteří účastníci 
se k nám přidávali ještě cestou. Dnešní cestování je 
tak pohodlné a rychlé, že jsme byli již na druhý den 
hnedle až na druhém konci světa. Už ve čtvrtek nás 
přivítalo usměvavé jadranské moře. Nebe bylo modré 
a bez obláčků; veliké horské slunce pálilo. Rychlíková 
lokomotiva skončila namahavou jízdu po horských 
serpentinách a zastavila se. Konečně u cíle! Zřízenec 
hlásí Sušák, konečné místo naší pouti. Na nádraží nás 
očekával náš milý známý Ing. M. Čirkovič, předseda 
J. Š. U., a inspektor ministerstva a Ing. Perucič, 
ředitel st. lesů v Sušáku. 

Čsl. delegace byla ubytována v hotelu „Jadran" 
s krásnou vyhlídkou na moře; naši hosté bydleli v 
„Park-Hotelu", také u moře. 



Druhého dne ráno rozloučil jsem se se svými mi-
lými hostiteli, na něž mi zůstane trvalá upomínka; 
děkuji jim upřímně za vše to krásné, co jsem u nich 
v tak krátkém oase prožil; kol. Tocauer je dobrý 
Čech, kterému se stýská po vlasti. 

Z Lekeniku jeli jsme na Záhřeb, kde sešli jsme 
se ještě s kol. Sčhreibrem a Pruskou a ódtud jsme 
odjeli 24. srpna poledním rychlíkem do Prahy. 

Vzpomínky a dojmy, jež jsme si odnesli z letoš-
ního zájezdu do Sušáku, jsou velkolepé — krásné a 
nikdy jich nezapomeneme. 

#KK18 

18 


